euy H i\ ~T6M'h &1:0 H !ipdT'iiu.111, .:ro t1 llilMt.CTti0J.t'L &ro I ilGIJ m:pKIIIX'h npHCU'h H ~illlHCOBTt. 

CB0HX'L nptA,t.OX['L] H CK0H ~i\nHCM tl npHcirM i\&pffit\i\'h H li& nopy111t1i\'h ll.\ K'tiliH. l\ m, 
C,\106V&U'h :i;,11 ll&FO H ~1\ &ro i\ UH H ~il &ro 1>pi1r'i11 H ~IX &ro H:llt'tiCTKM, l\.R& HUillOT'h TO 

i\&pmilTH li nOAIIHTH 1111 R'tili'IJ R'ti'illLll 61:~· A'hC'l'H li lit:~[ 'L] XHirpocTH npt1 Yl'H [H] np111 Kt,.p1i, 

TilK'L li ULI . RCH l10Cl1O,\î lli'.\IIOB&. l\ 1111 110TR6p3ii',Ctfi& C&I.IY' ,lHCTOY npHKt,.CH.\H &CP.ltl IIMllll 

116'/l\U. 'K['L] .:\1.TO ,s 1f li l, IOHfa j,. 

Nos proceres domini nostri voyevodae, et quidem: dominus Michael 
Dorohunscius, dominus Vilcia, dominus Georgius Zumatatinus, dominus Dan 
iudex, dominus· Cupcicius, dominus Jsaias, dominus Niegoius scriba, dominus 
Stanus vestiarius, dominus Stanus BerHcius, dominus Uncliata, dominus Laza:r 
et frater ipsius dominus Standul,, dominus Steful et frater ipsius dorninus 
Mandra, dominus Costedra Hosevius, dominus Michael Popsa, dominus loannisius, 
dominus Damacusius dapifer, dominus Ciurba, dominus Limba-duke, dominus 
Balosius pincerna, dominus Ladisfaus (Laczco) Bocz, dominus Michael Uric, 
dominus Nemirca, dominus Cosma Sandrinus, dominus Ivasco Procelnicovicius. 
dominus Nicolaus (Mida), dominus Duma et frater ipsius dominus Mircia, do­
minus Elias omnesque proceres Moldavienses, notum facimus hacce tabula 
nostra cuique, qui eam inspiciet vei lectam audiet quando, polliceri nos et 
pollicitos esse illustrissimo, magnifico, magno Ladislao, dei gratia Poloniae regi, 
Litu.aniae, Rossiae, aliarum multarum terrarurn, carissimo domino nostro, eius 
liberis,, Ladislao et Casimiro, successoribus, coronae regni Poloniae, pollieeri nos 
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et pollicîtos esse irnmo crucem În id osculavisse secundum priora iuraiuranda 
atque litteras veterum voyevodarum nostrorum: Petri voyevodae , Romani 
voyevodae, Stephani voyevodae, Alexandri voyevodae, nuncque secundum iuraiu­
randa et litteras dilecti domini nostri, Eliae voyevodae, nos iis staturos ipsique1 

!iberis ipsius, fratribus, successoribus suasuros, ut tarn priora iuraiuranda litte­
rasque antecessorum ipsius, quam litteras et iuraiuranda eius propria firmiter 
servent et În aeternum. Et poHicemur insuper pro eo I Uberis ipsius, fratribus, 
successoribus, eos haec servaturos expleturosque in saecula saeculorum, sine 
fraude et dolo, per hooorem et fidem, prout nos quoque omnes proceres. Jn 
c1.uus tabulae vigorem sigiHa nostra•) appendimus. Anno 6941, iunii 4 die.